de las Áreas Metropolitanas del Pacifico y del Atlántico, MAPA No. 16.2.3-1, del Ministerio de 

Vivienda y Ordenamiento Territorial, señala un uso de Ocupación Residencial de Mediana 

Densidad. 

5.9 Monto global de la inversión. 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de veinticuatro mil 

novecientos dieciséis con 00/100 (USD 24,916.00), lo que constituye una fuerte inyección 

económica para el comercio del área, generando puestos de trabajo en su fase de construcción. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3. Caracterización del suelo. 

En el sitio encontramos suelos de textura arcillosa, color rojizo, de clase IV, arable, con pocas o